

**OFFICE OF BLOCK EDUCATION OFFICER SA.SHI.  
DEPARTMENT BIDAR**

NO. G1/KHAPRASHA/REC/REN/39/2021-22/602

Dated 23-07-2021

:- MEMORANDUM: -

**Sub:** - Renewal and Recognition in respect of Global Sainik Academy, Benakanalli Road, Bawapur Bidar Regarding.

**Ref:** - 1) Proposal dated 23-06-2021 submitted by the President of Global Sainik Academy, Bidar.


2) Director (Primary Education), Office of Commissioner, Department of Public Instructions, Bangalore memorandum No, C7(2) /PRASHIA/OTHER/32/2017-18, Dated 01-02-2018.

3) Visit Report dated 20-07-2021, submitted by the Physical Education Supervisor of this Office.

**ORDER:**

The Renewal and Recognition of Grade 1 to 5, English Medium from 2020-21 to 2024-25, of Global Sainik Academy, Benakanalli Road, Bawapur Tq & Dist Bidar, is hereby accorded without Aid on the following condition.

1. The Management must provide necessary books, furniture, sports equipment and library facilities in the school.
2. The accounts of the school should be audited by concerned department.
3. The institution should not start next (higher) classes or sections without the permission of the department.
4. Trained teachers should only be appointed, as per the roaster and with the teacher student ration of 1:40.
5. Each class should have a minimum of 40:50 attendance failing which the school will not be eligible for further progress.
6. It is mandatory to follow the cancellation act of capital and donation fees.
7. Governing Council shall follow the recognition rules strictly failing which the recognition will be withdrawn.

  
MANAGER (HR)  
Global Sainik Academy  
BIDAR.

8. The Head Master should take a minimum of 18 periods in a week as per the byelaws.
9. The recognition has been accorded on the condition that the Governing Council shall renew the same after every 5 years.
10. According to the unaided school Rule 15(T), a sum of Rs. 3,00,000/- per class must be kept in a fixed deposit in the joint account of Block Education Officer and Secretary/ President of the Institute.
11. The school shall follow and abide by the rules of Karnataka Unaided Education Society (Discipline and Control) Rule 99.
12. The management which has been granted permission to run the school must run it at the same place, in the same name, same medium and must not deviate from the same without the prior approval from the Govt.
13. Based on the minimum wages, job security of the employees should be provided GO. No: ED/51/SEP/2008, Bengaluru Dated 25-03-2008 refers.
14. Medical examination of the students should be carried out annually.
15. In accordance with the circular issued by Commissioner of Public Instructions Bengaluru dated 25/05/2010 and the Writ Petition No 483/2004 and the Judgment of the Honorable Supreme court dated 13/04/2009, schools must have a portable Fire Extinguisher (Dry Power) of 5Kg certified by ISI.

Sd/ xxxx

Block Education Officer  
Department of Public Instructions  
Bidar.

CC.

1. Deputy Director, Department of Public Instructions Bidar, for Information and necessary action.
2. President Global Sainik Academy Bidar
3. Head Master Global Sainik Academy, Benakanalli Road, Bawapur, Bidar
4. Office Copy.

// Translation from Kannada to English//

  
MANAGER (HR)  
Global Sainik Academy  
BIDAR.

**OFFICE OF BLOCK EDUCATION OFFICER SA.SHI.  
DEPARTMENT BIDAR**

NO. G1/KHAPRASHA/REC/REN/38/2021-22/603

Dated 23-07-2021

: - MEMORANDUM: -

**Sub:** - Renewal and Recognition in respect of Global Sainik Academy, Benakanalli Road, Bawapur Bidar Regarding.

**Ref:** - 1) Proposal dated 23-06-2021 submitted by the President of Global Sainik Academy, Bidar.


2) Director (Primary Education), Office of Commissioner, Department of Public Instructions, Bangalore memorandum No, C7(2) /PRASHIA/OTHER/32/2017-18, Dated 01-02-2018.

3) Visit Report dated 20-07-2021, submitted by the Physical Education Supervisor of this Office.

**ORDER:**

The Renewal and Recognition of Grade 6 to 8, English Medium from 2020-21 to 2024-25, of Global Sainik Academy, Benakanalli Road, Bawapur Tq & Dist Bidar, is hereby accorded without Aid on the following condition.

1. The Management must provide necessary books, furniture, sports equipment and library facilities in the school.
2. The accounts of the school should be audited by concerned department.
3. The institution should not start next (higher) classes or sections without the permission of the department.
4. Trained teachers should only be appointed, as per the roaster and with the teacher student ration of 1:40.
5. Each class should have a minimum of 40:50 attendance failing which the school will not be eligible for further progress.
6. It is mandatory to follow the cancellation act of capital and donation fees.
7. Governing Council shall follow the recognition rules strictly failing which the recognition will be withdrawn.

  
MANAGER (HR)  
Global Sainik Academy  
BIDAR.

8. The Head Master should take a minimum of 18 periods in a week as per the byelaws.
9. The recognition has been accorded on the condition that the Governing Council shall renew the same after every 5 years.
10. According to the unaided school Rule 15(T), a sum of Rs. 3,00,000/- per class must be kept in a fixed deposit in the joint account of Block Education Officer and Secretary/ President of the Institute.
11. The school shall follow and abide by the rules of Karnataka Unaided Education Society (Discipline and Control) Rule 99.
12. The management which has been granted permission to run the school must run it at the same place, in the same name, same medium and must not deviate from the same without the prior approval from the Govt.
13. Based on the minimum wages, job security of the employees should be provided GO. No: ED/51/SEP/2008, Bengaluru Dated 25-03-2008 refers.
14. Medical examination of the students should be carried out annually.
15. In accordance with the circular issued by Commissioner of Public Instructions Bengaluru dated 25/05/2010 and the Writ Petition No 483/2004 and the Judgment of the Honorable Supreme court dated 13/04/2009, schools must have a portable Fire Extinguisher (Dry Power) of 5Kg certified by ISI.


Sd/ xxxx

Block Education Officer  
Department of Public Instructions  
Bidar.

CC.

1. Deputy Director, Department of Public Instructions Bidar, for Information and necessary action.
2. President Global Sainik Academy Bidar
3. Head Master Global Sainik Academy, Benakanalli Road, Bawapur, Bidar
4. Office Copy.

// Translation from Kannada to English//

  
MANAGER (HR)  
Global Sainik Academy  
BIDAR.

TO WHOMSOEVER IT MAY CONCERN

AFFIDAVIT

(For immediate purpose)

Herein I Ms Karanji Swamy age 30 years occupation Public Relation Officer R/o Vidyanagar Colony Bidar do hereby state on oath as under.

1. I am proficient in Kannada and English language.
2. That I have translated the contents of two letters hence I am competent to swear as under.
3. That the letter NO. G1/KHAPRASHA/REC/REN/38/2021-22/602, and letter NO. G1/KHAPRASHA/REC/REN/38/2021-22/603, dated 23-07-2021 of OFFICE OF BLOCK EDUCATION OFFICER SA.SHI. DEPARTMENT BIDAR issued from the Office of Block Education Officer SASHI, Bidar translated by me are factual and correct.

That the contents of the affidavit are true and correct to the best of my knowledge and belief.

Hence deposed on 28<sup>th</sup> July 2021 at Bidar.


No of Corrections (✓)

Identified by

Advocate




Deponent

  
MANAGER (HR)  
Karanji Swamy  
Global Skills Academy

d/o Mallikarjun Swamy  
R/o Vidyanagar Colony  
Bidar.

Solemnly affirmed / Sworn to before me  
on This 28 day of July 2021

  
THAKUR VEERENDRA SINGH  
& Com., LL.B. (Spl.)  
ADVOCATE & NOTARY  
No. 8-9-239, Guru Nagar  
BIDAR-585401 (Karnataka)

# ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಸಾ.ಶಿ.ಇಲಾಖೆ, ಬೀದರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಬಿ1/ಪಾಪ್ರಾಪಾ/ಮಾನ್ಯತೆ/ನವಿ/39/2021-22 / 602

ದಿನಾಂಕ: 23-07-2021

-:: ಜ್ಞಾಪನ ::-

ವಿಷಯ:- ಗ್ಲೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಬೀದರ ರವರ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಗ್ಲೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಬಾವಪೂರ ರೋಡ್ ಬೆನಕನಳ್ಳಿ ತಾ:ಬಿ: ಬೀದರಕ್ಕೆ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:-
1. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಗ್ಲೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಬೀದರ ರವರು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 23-06-2021
  2. ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ) ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಜ್ಞಾಪನ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿ7(2)/ಪ್ರಾಶಿಆ/ಇತರೆ/32/2017-18 ದಿನಾಂಕ: 01-02-2018
  3. ಈ ಕಛೇರಿಯ ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರವೀಕ್ಷಕರ ಸಂದರ್ಶನ ವರದಿ ದಿನಾಂಕ 20-07-2021

\*\*\*\*

ಆದೇಶ:-

ಗ್ಲೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಬೀದರ ರವರ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಗ್ಲೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಬಾವಪೂರ ರೋಡ್ ಬೆನಕನಳ್ಳಿ ತಾ:ಬಿ: ಬೀದರಕ್ಕೆ 1ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 5ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2024-25ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಷರತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಸದರಿ ಶಾಲೆಗಾಗಿ ಬೇಕಾದಷ್ಟು ಕಟ್ಟಡ, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಪಾಠೋಪಕರಣ ಹಾಗೂ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಗ್ರಂಥಾಲಯದ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಶಾಲೆಯ ಹಣಕಾಸಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಸಬೇಕು.
3. ಇಲಾಖೆಯ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ತರಗತಿಯಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳಾಗಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬಾರದು.
4. ತರಬೇತಿ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಅವರ ನೇಮಕಗಳನ್ನು ರೋಷ್ಣರ ಪದ್ಧತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತದಂತೆ 1:40 ರಂತೆ ಮಾತ್ರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
5. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಸರಾಸರಿ ಹಾಜರಿ 40:50 ರಂತೆ ಇರತಕ್ಕದ್ದು, ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯು ಮನ್ನಣೆ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಬಂಡವಾಳ (ವಂತಿಗೆ) ಶುಲ್ಕವನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸುವ ಕಾಯ್ದೆಯ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
7. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಮಾನ್ಯತೆಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
8. ಮುಖ್ಯ ಗುರುಗಳು ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ವಾರಕ್ಕೆ 18 ಪೀಠೋಪಕರಣ ತಪ್ಪದೇ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
9. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಪ್ರತಿ ಐದು ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಎಂಬ ಷರತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಮನ್ನಣೆ ನವೀಕರಿಸಬೇಕು.
10. ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳ ನಿಯಮ 15(ಟಿ) ಯ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಗೆ ಸ್ಥಿರ ನಿಧಿ ಹಣವನ್ನು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ / ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಜಂಟಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರೂ. 3,00,000/- ರಂತೆ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು.
11. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಶಿಸ್ತು ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ) ನಿಯಮ 99 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
12. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಆ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಅದೇ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
13. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ ವೇತನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸೇವೆ ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. G.O. No: ED/51/SEP/2008. Bangalore Dt. 25-03-2008.
14. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
15. ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾ.ಶಿ. ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 25-05-2010 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಹಿತ ಶಕ್ತಿ ರೀಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 483/2004 ರ ತೀರ್ಮಾನ ದಿ: 13-04-2009 ರನ್ವಯ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಐ.ಎಸ್.ಐ. ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ 5 ಕೆ.ಜಿ. ಪ್ರಮಾಣದ Portable Fire Extingulsher (Dry Powder) ಆಳವಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,  
ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೀದರ

ಪ್ರತಿಗಳು:-

1. ಮಾನ್ಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಸಾ.ಶಿ.ಇ., ಬೀದರ ರವರ ದಯಾಪರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
2. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಗ್ಲೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಬೀದರ
3. ಮುಖ್ಯ ಗುರುಗಳು ಗ್ಲೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಸ್ಕೂಲ್ ಬಾವಪೂರ ರೋಡ್ ಬೆನಕನಳ್ಳಿ ತಾ:ಬಿ: ಬೀದರ ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.
4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

**ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಸಾ.ಶಿ.ಇಲಾಖೆ, ಬೀದರ**

ಸಂಖ್ಯೆ: ಬಿ1/ಸಾಪ್ರಾಶಾ/ಮಾನ್ಯತೆ/ನವಿ/38/2021-22/603

ದಿನಾಂಕ: 23-07-2021

-:: ಜ್ಞಾಪನ ::-

ವಿಷಯ:- ಗೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಬೀದರ ರವರ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಗೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಬಾವಪೂರ ರೋಡ್ ಬೆನಕನಳ್ಳಿ ತಾ:ಬಿ: ಬೀದರಕ್ಕೆ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:-
1. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಗೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಬೀದರ ರವರು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 23-06-2021
  2. ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ) ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಜ್ಞಾಪನ ಸಂಖ್ಯೆ:7(2)/ಪ್ರಾಶಿಆ/ಇತರೆ/32/2017-18 ದಿನಾಂಕ: 01-02-2018
  3. ಈ ಕಛೇರಿಯ ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರವೀಕ್ಷಕರ ಸಂದರ್ಶನ ವರದಿ ದಿನಾಂಕ 20-07-2021

\*\*\*\*

ಆದೇಶ:-

ಗೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಬೀದರ ರವರ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಗೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಬಾವಪೂರ ರೋಡ್ ಬೆನಕನಳ್ಳಿ ತಾ:ಬಿ: ಬೀದರಕ್ಕೆ 6ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 8ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2024-25ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಷರತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಸದರಿ ಶಾಲೆಗಾಗಿ ಬೇಕಾದಷ್ಟು ಕಟ್ಟಡ, ಅಟದ ಮೈದಾನ, ಪಾಠೋಪಕರಣ ಹಾಗೂ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಗ್ರಂಥಾಲಯದ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಶಾಲೆಯ ಹಣಕಾಸಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಸಬೇಕು.
3. ಇಲಾಖೆಯ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ತರಗತಿಯಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬಾರದು.
4. ತರಬೇತಿ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಅವರ ನೇಮಕಗಳನ್ನು ರೋಪ್ಪರ ಪದ್ಧತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತದಂತೆ 1:40 ರಂತೆ ಮಾತ್ರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
5. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಸರಾಸರಿ ಹಾಜರಿ 40:50 ರಂತೆ ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯು ಮನ್ನಣೆ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಬಂಡವಾಳ (ವಂತಿಗೆ) ಶುಲ್ಕವನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸುವ ಕಾಯ್ದೆಯ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
7. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಮಾನ್ಯತೆಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
8. ಮುಖ್ಯ ಗುರುಗಳು ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ವಾರಕ್ಕೆ 18 ಪಿರೇಡಗಳು ತಪ್ಪದೇ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
9. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಪ್ರತಿ ಐದು ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಎಂಬ ಷರತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಮನ್ನಣೆ ನವೀಕರಿಸಬೇಕು.
10. ಪಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳ ನಿಯಮ 15(ಟ) ಯ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಗೆ ಸ್ಥಿರ ನಿಧಿ ಹಣವನ್ನು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ / ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಜಂಟಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರೂ. 3,00,000/- ರಂತೆ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು.
11. ಕರ್ನಾಟಕ ಪಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಶಿಸ್ತು ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ) ನಿಯಮ 99 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
12. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಆ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಅದೇ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
13. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ ವೇತನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸೇವೆ ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. G.O. No: ED/51/SEP/2008. Bangalore Dt. 25-03-2008.
14. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
15. ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾ.ಶಿ. ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 25-05-2010 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಿತ ಶಕ್ತಿ ರೀಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 483/2004 ರ ತೀರ್ಮಾನ ದಿ: 13-04-2009 ರನ್ವಯ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಐ.ಎಸ್.ಐ. ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ 5 ಕೆ.ಜಿ. ಪ್ರಮಾಣದ Portable Fire Extinguisher (Dry Powder) ಅಳವಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೀದರ

ಪ್ರತಿಗಳು:-

1. ಮಾನ್ಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಸಾ.ಶಿ.ಇ., ಬೀದರ ರವರ ದಯಾಪರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
2. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಗೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಬೀದರ
3. ಮುಖ್ಯ ಗುರುಗಳು ಗೋಬಲ್ ಸೈನಿಕ ಆಕಾಡೆಮಿ ಸ್ಕೂಲ್ ಬಾವಪೂರ ರೋಡ್ ಬೆನಕನಳ್ಳಿ ತಾ:ಬಿ: ಬೀದರ
4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.